§ 1.- Con la misma pena son castigados los que están sujetos a la pena de la ley Julia sobre la violencia privada, y el que de un naufragio hubiere robado alguna cosa con dolo malo.

§ 2.- Pero también son castigados extraordinariamente en virtud de Constituciones de los Príncipes, los que de naufragios hubieren robado alguna cosa; porque también el Divino Pío resolvió por rescripto, que no se les debía hacer violencia alguna a los marineros, y que si alguien la hubiere hecho fuera severísimamente castigado.

2.- SCÉVOLA; *Reglas, libro IV.*- Está sujeto a esta ley el que habiendo convocado hombres hubiere hecho violencia para que alguno fuese azotado o golpeado, sin que el hombre hubiere sido muerto.

3.- MACER; *De los Juicios públicos, libro I.*- Y no importa que uno haya convocado para hacer la violencia hombres libres y esclavos, y susyos éstos o ajenos.

§ 1.- Y no menos están sujetos a la misma ley los que fueron convocados.

§ 2.- Pero si ningunos hubieran sido convocados, ni ningunos golpeados, pero por injuria se hubiera quitado alguna cosa de los bienes ajenos, queda

4.- PAULUS; *libro LV, ad Edictum.*- Legis Iuliae de vi privata crimen committitur, cum coetum aliquis et concussum fecisse dicitur, quo minus quis in ius produceretur.

§ 1.- Et si quis quaestionem de alterius servo habuisset: et ideo moderatius Edicto Praetoris de iniuriis utendum esse Labeo ait.

5.- ULPIANUS; *libro LXIX, ad Edictum.*- Si quis aliquem deiecit ex agro suo hominibus congregatis sine armis, vis privatae postulari possit.

6.- MODESTINUS; *libro VIII, Regularum.*- Ex Senatusconsulto Volusiano, qui improbe coeunt in alienam item, ut, quidquid ex condemnatione in rem ipsius redactum fuerit, inter eos communicaretur, lege Iulia de vi privata tenentur.

7.- CALLISTRATUS; *libro V, de Cognitionibus.*- Creditores si adversus debitores suos agant, per iudicem id, quod deberi sibi putant, reposcere debent: alioquin si in rem debitoris sui intraverint id nullo concedente, Divus Marcus decrevit ius crediti eos non habere. Verba decreti haec sunt. "Optimum est, ut, si quas putas te habere petitiones, actionibus experiaris: interim ille in possessione debet morari, tu petitor es". Et cum Marcianus diceret: "vim nullam feci": Caesar dixit: "tu vim putas esse solum, si homines vulnerentur? Vis est et tunc, quotiens quis id, quod deberi sibi putat, non per iudicem reposcit. Non puto autem nec verecundiae nec dignitati nec pietati tuae convenire quicquam non iure facere. Quisquis igitur probatus mihi fuerit rem ullam debitoris non ab ipso sibi traditam sine ullo iudice temere possidere, eumque sibi ius in eam rem dixisse, ius crediti non habebit".